
Balneopark Vincenze Priessnitze

Napsal uživatel Priessnitzovy léčebné lázně Jeseník
Pondělí, 08 Listopad 2021 00:00

V srpnu 2010 Společnost V.Priessnitze v areálu Priessnitzových léčebných lázní, a.s., Jeseník
slavnostně otevřela unikátní Balneopark. Je koncipován jako „vodní zahrada“, kterou prochází
potok s vybudovanou soustavou zastavení sloužících k hydroterapii a relaxaci. Najdete v něm
Priessnitzovy přírodní lázně horních a dolních končetin, Priessnitzovu koupel nohou s
akupresurou, Priessnitzovu lavičku, střiky, sprchu či terasy pro odpočinek i cvičení. Svým
pojetím navazuje na tradiční vodoléčebnou metodu Vincenze Priessnitze. Studenou vodou,
sluncem, pohybem a úpravou životosprávy vracíme lidem zdraví i dnes. Odpočinout si a nabrat
nové síly zde mohou nejen klienti Priessnitzových léčebných lázní, ale i široká veřejnost. V
horkém počasí se jedná navíc o vynikající možnost ochlazení.

      

Jednotlivá zastavení:

  

  

1. Priessnitzovy přírodní lázně horních a dolních končetin
- bazének s výškou hladiny 60 cm pro koupel dolních končetin a dvě žulové vany pro koupel
horních končetin. V bazénku pro dolní končetiny se aplikuje chůze čapím pochodem. Při lázni
horních končetin se ponoří paže do žulových van.

  

2. Priessnitzova koupel nohou s akupresurou
- bazének s výškou hladiny 20 cm, jehož dno je vyskládáno z oblázků různých frakcí. Při chůzi
po oblázcích dochází k masáži plosek nohou.

  

3. Priessnitzova lavička

 1 / 3



Balneopark Vincenze Priessnitze

Napsal uživatel Priessnitzovy léčebné lázně Jeseník
Pondělí, 08 Listopad 2021 00:00

- jedná se o komíhání dolních končetin ve volné vodě.

  

4. Priessnitzovy střiky
- jedná se celkem o 4 trysky vždy dvě naproti sobě ve výšce 75 cm (pro oblast hýždí a dolních
končetin) a ve výšce 120 cm (pro ramena, záda a horní končetiny).

  

5. Priessnitzova sprcha
- přírodní sprcha se studenou pramenitou vodou. Dále jsou v Balneoparku vybudovány objekty,
které nejsou určeny k hydroterapii:
- vodopád
- vodní plocha
- terasy pro slunění, odpočinek i cvičení

  

  

Poloha na mapě: Zde

  

Fotogalerie:

  

  

 2 / 3

http://www.mapy.cz/#mm=TTtTcP@x=139392640@y=136576128@z=13


Balneopark Vincenze Priessnitze

Napsal uživatel Priessnitzovy léčebné lázně Jeseník
Pondělí, 08 Listopad 2021 00:00

                    

      

 3 / 3


